ПЕРМСКИЙ КРАЙ

НЫТВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕКМЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 ноября 2015 года                                                                                       № 42
д. Нижняя Гаревая

О внесении изменений в постановление администрации Чекменевского сельского поселения от 15.06.2012 № 10 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг, руководствуясь Уставом Чекменевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Чекменевского сельского поселения от 15 июня 2012 года № 10 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1.  приложение к постановлению, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Чекменевского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Чекменевского сельского поселения                                                    А.А. Кобелев
Приложение

к Постановлению администрации Чекменевского сельского поселения

от 02.11.2015 № 42
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Чекменевского сельского поселения

	№ п/п
	Муниципальная услуга
	Ответственные исполнители

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1
	Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Специалист по имуществу и землеустройству, специалист аппарата

	2
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма
	Специалист по имуществу и землеустройству, специалист аппарата

	3
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Специалист по имуществу и землеустройству, специалист аппарата

	4
	Безвозмездная передача в  собственность граждан  жилых  помещений муниципального  жилищного  фонда  путём  приватизации
	Специалист по имуществу и землеустройству

	5
	Признание жилых помещений непригодными  для проживания
	Специалист по имуществу и землеустройству

	6
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Специалист по имуществу и землеустройству, специалист аппарата

	Имущественные отношения

	7
	Предоставление в собственность, в аренду муниципального имущества
	Специалист по имуществу и землеустройству

	8
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества
	Специалист по имуществу и землеустройству

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Специалист по имуществу и землеустройству, главный бухгалтер

	Земельные отношения

	10
	Утверждение и выдача схемы расположения границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Специалист по имуществу и землеустройству

	11
	Постановка на учет многодетных семей с целью предоставления земельных участков в собственность бесплатно
	Специалист по имуществу и землеустройству

	12
	Предоставление земельных участков в собственность  за плату, находящихся в собственности муниципального образования, под существующими объектами недвижимости (зданиями, строениями, сооружениями)
	Специалист по имуществу и землеустройству

	13
	Предоставление земельных участков в аренду, в собственность за плату, находящихся в собственности муниципального образования  для целей связанных со строительством
	Специалист по имуществу и землеустройству

	14
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Специалист по имуществу и землеустройству

	Архитектура и градостроительство

	15
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Специалист по имуществу и землеустройству

	16
	Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Специалист по имуществу и землеустройству

	Благоустройство

	17
	Выдача разрешения на проведение земляных  работ
	Специалист по имуществу и землеустройству

3